



Anexo No. 1 de 2015 ALIANZA PARA EL RECICLAJE INCLUSIVO

El MINISTERIO DE VIVIENDA, CIUDAD Y TERRITORIO (en adelante MVCT), representado por el señor Ministro Luis Felipe Henao Cardona; el MINISTERIO DE AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE (en adelante MADS), representado por la señora Ministra Luz Helena Sarmiento Villamizar; el MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO (en adelante MCIT) representado por el señor Ministro Santiago Rojas Arroyo; el MINISTERIO DEL TRABAJO (en adelante MinTrabajo) representado por el señor Ministro Rafael Pardo Rueda; la Asociación Nacional de Recicladores (en adelante ANR) representada por la señora Nohra Padilla Herrera; Asociación Nacional de Empresarios de Colombia (en adelante ANDI) representado por el señor Bruce Mac Master: el Compromiso Empresarial para el Reciclaie (en adelante CEMPRE) representado por el señor Marco Llinás Volpe; y la Fundación Avina representada por la señora Cecilia Barja Chamas (en adelante Avina); suscribieron el día 22 de abril de 2014 la Alianza para el Reciclaje Inclusivo, como una estrategia orientada a promover el desarrollo social y el aprovechamiento de residuos sólidos, bajo las siguientes consideraciones.

- 1. Que la Alianza tiene las siguientes líneas de acción:
 - a. Incentivar las cadenas de valor inclusivas.
 - b. Fomentar Sistemas Urbanos de reciclaje inclusivo.
 - c. Observatorio de Reciclaie.
 - d. Fortalecer de Manera Integral las Organizaciones de Recicladores.
- 2. Que la Organización No Gubernamental "Mujeres en Empleo Informal: Globalizando y Organizando" (en adelante WIEGO) representada por la señora Rhonda Douglas, se adhiere a la Alianza para el Reciclaje Inclusivo y se compromete a trabajar de manera conjunta y coordinada con las demás instituciones y personas jurídicas que hacen parte de la misma.





A los 4 días del mes de febrero de 2015, se procede a la firma de la presente Acta el Ministro de Vivienda, Ciudad y Territorio en ejercicio de la secretaria técnica de la Alianza y el Ministro de Salud y Protección Social:

LUIS FELIPÉ HENAO CARDONA

Ministro

MINISTERIO DE VIVIENDA, CIUDAD Y TERRITORIO

RHONDA DOUGLAS

Representante Legal

WIEGO